[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Sirvo-me da presente indicação para sugerir ao Exmo. Sr. Prefeito do Munícipio de Sumaré, Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, que seja determinado aos setores competentes, em caráter de urgência, a realização de estudo de viabilidade de construção de calçada para passeio e pista de caminhada em torno da área verde existente no bairro Parque Euclides Miranda.

Este Vereador foi procurado por moradores dos bairros Vila Santa Terezinha e Parque Euclides Miranda, os quais solicitaram minha intervenção junto ao Poder Público Municipal, no sentido de viabilizar a pleiteada obra. A referida área fica localizada ao longo das vias Rua Hernani Gianini e Rua Egídio Sampaio, e em trechos das vias Rua Jacob Emygdio de Oliveira e Rua Orozimbo Mondini.

O objetivo é o de aproveitar o potencial natural da região, favorável para a integração da área urbana com o meio ambiente. Por meio de um projeto que incentive práticas de atividade física e lazer em locais próximos às áreas de preservação, é possível aumentar os níveis de qualidade de vida da população que reside nos arredores, assim como ampliar a consciência a respeito da necessidade de conservação das nossas riquezas naturais.

Certo da devida atenção, renovo, através deste, meus votos de mais elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal – PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 6177/2023 - PROTOCOLO 6739/2023 - 25/04/2023 10:57